

远东国际融资租赁有限公司关于 2022 年一季度财务报表更正的公告

远东国际融资租赁有限公司（以下简称“本公司”）于 2022 年 4 月 29 日公告了 2022 年一季度合并及母公司财务报表。经本公司自查，合并现金流量表和母公司现金流量表中年初现金及现金等价物余额和年末现金及现金等价物余额数据有误，现更正如下：

更正前：

| 合并现金流量表 | | |
|-------------------------|-------------------|-------------------|
| 单位：元 | | |
| 项目 | 2022.1-3 | 2021.1-3 |
| 五、现金及现金等价物净增加额 (减少额) | (436,060,740.09) | 4,191,501,131.22 |
| 加：年初现金及现金等价物余额 | 14,537,689,097.20 | 10,346,187,965.98 |
| 六、年末现金及现金等价物余额 | 14,101,628,357.11 | 14,537,689,097.20 |

| 现金流量表 | | |
|-------------------------|--------------------|-------------------|
| 单位：元 | | |
| 项目 | 2022.1-3 | 2021.1-3 |
| 五、现金及现金等价物净增加额 (减少额) | (2,362,558,889.48) | 4,476,167,787.97 |
| 加：年初现金及现金等价物余额 | 10,450,419,589.41 | 5,974,251,801.44 |
| 六、年末现金及现金等价物余额 | 8,087,860,699.93 | 10,450,419,589.41 |

更正后：

| 合并现金流量表 | | |
|-------------------------|-------------------|-------------------|
| 单位：元 | | |
| 项目 | 2022.1-3 | 2021.1-3 |
| 五、现金及现金等价物净增加额 (减少额) | (436,060,740.09) | 4,191,501,131.22 |
| 加：年初现金及现金等价物余额 | 12,966,879,845.92 | 10,346,187,965.98 |
| 六、年末现金及现金等价物余额 | 12,530,819,105.83 | 14,537,689,097.20 |

| 现金流量表 | | |
|-------------------------|--------------------|-------------------|
| 单位：元 | | |
| 项目 | 2022.1-3 | 2021.1-3 |
| 五、现金及现金等价物净增加额 (减少额) | (2,362,558,889.48) | 4,476,167,787.97 |
| 加：年初现金及现金等价物余额 | 8,870,329,727.23 | 5,974,251,801.44 |
| 六、年末现金及现金等价物余额 | 6,507,770,837.75 | 10,450,419,589.41 |

除上述变更外，本公司 2022 年一季度合并及母公司财务报表无其他变动。本次变更不影响本公司的经营情况和偿债能力，对投资者权益无影响。因上述调整给投资者带来的不便，本公司深表歉意。

本公司承诺所披露新的信息真实、准确、完整、及时，并按照银行间市场相关自律规则的规定履行相关后续信息披露义务。

特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文,为《远东国际融资租赁有限公司关于2022年一
季度财务报表更正的公告》之盖章页)

远东国际融资租赁有限公司

2022年6月20日



合并现金流量表

编制单位：远东国际融资租赁有限公司(合并)

金额单位：元

| | 2022.1-3 | 2021.1-3 |
|----------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量 | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 5,886,275,551.33 | 5,436,274,298.63 |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 2,401,183,990.58 | 2,020,842,057.71 |
| 经营活动现金流入小计 | 8,287,459,541.90 | 7,457,116,356.34 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 3,046,951,614.10 | 2,427,662,404.74 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 680,040,485.00 | 521,424,524.59 |
| 支付的各项税费 | 1,807,794,252.43 | 1,158,465,317.77 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 1,113,474,049.15 | 875,641,563.61 |
| 经营活动现金流出小计 | 6,648,260,400.68 | 4,983,193,810.71 |
| 经营活动使用的现金流量净额 | 1,639,199,141.22 | 2,473,922,545.63 |
| 二、投资活动产生的现金流量 | | |
| 收回的租赁、委托贷款及长期应收款等本金 | 33,654,846,292.19 | 35,262,919,977.66 |
| 收回投资所收到的现金 | 1,299,980,115.37 | 412,838,487.81 |
| 取得投资收益收到的现金 | 74,248,214.41 | 69,774,408.80 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 38,215.21 | 34,198,842.63 |
| 处置子公司及其他经营单位收到的现金净额 | - | - |
| 投资活动现金流入小计 | 35,029,112,837.18 | 35,779,731,716.90 |
| 支付的租赁、委托贷款及长期应收款等资产款 | 56,460,656,633.11 | 50,463,306,977.94 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 679,088,460.72 | 548,962,569.73 |
| 投资支付的现金 | 892,585,000.00 | 205,248,000.00 |
| 取得子公司及其他营业单位收到的现金净额 | - | - |
| 投资活动现金流出小计 | 58,032,330,093.83 | 51,217,517,547.67 |
| 投资活动使用的现金流量净额 | (23,003,217,256.65) | (15,437,785,830.77) |
| 三、筹资活动产生的现金流量 | | |
| 吸收投资收到的现金 | - | 900,101,948.72 |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | - | 900,101,948.72 |
| 发行永续债收到的现金 | - | - |
| 取得借款所收到的现金 | 54,410,418,932.40 | 48,643,099,285.26 |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | - | - |
| 筹资活动现金流入小计 | 54,410,418,932.40 | 49,543,201,233.98 |
| 偿还债务支付的现金 | 32,139,746,427.52 | 30,079,507,742.84 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 139,542,759.16 | 2,088,619,833.38 |
| 其中：子公司支付给少数股东及子公司其他权益工具持有者的股利、利润 | - | 2,000,000,000.00 |
| 赎回发行的其他权益工具 | - | - |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 1,191,735,020.85 | 219,274,484.27 |
| 筹资活动现金流出小计 | 33,471,024,207.53 | 32,387,402,060.49 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 20,939,394,724.87 | 17,155,799,173.49 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | (11,437,349.53) | (434,757.14) |
| 五、现金及现金等价物净增加额(减少额) | (436,060,740.09) | 4,191,501,131.22 |
| 加：年初现金及现金等价物余额 | 12,966,879,845.92 | 10,346,187,965.98 |
| 六、年末现金及现金等价物余额 | 12,530,819,105.83 | 14,537,689,097.20 |

法定代表人：孔繁星 主管会计工作负责人：王明哲 会计机构负责人：李峰



现金流量表

编制单位：远东国际融资租赁有限公司

金额单位：元

| | 2022.1-3 | 2021.1-3 |
|---------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量 | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 3,092,207,963.79 | 2,716,646,134.46 |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 1,022,309,456.73 | 985,459,109.04 |
| 经营活动现金流入小计 | 4,114,517,420.52 | 3,702,105,243.50 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 2,043,562,271.78 | 2,213,187,859.68 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 298,459,172.27 | 140,030,979.71 |
| 支付的各项税费 | 1,108,717,281.11 | 790,694,975.95 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 417,330,137.53 | 434,289,625.31 |
| 经营活动现金流出小计 | 3,868,068,862.69 | 3,578,203,440.65 |
| 经营活动使用的现金流量净额 | 246,448,557.83 | 123,901,802.85 |
| 二、投资活动产生的现金流量 | | |
| 收回的租赁、委托贷款及长期应收款等本金 | 21,241,562,908.53 | 24,517,606,470.18 |
| 取得投资收益收到的现金 | | 51,717,265.26 |
| 收回投资收到的现金 | 689,257,918.81 | 589,853,462.50 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 31,012.00 | 4,180,168.38 |
| 处置子公司及其他经营单位收到的现金净额 | - | |
| 投资活动现金流入小计 | 21,930,851,839.34 | 25,163,357,366.32 |
| 支付的租赁、委托贷款及长期应收款等资产款 | 31,298,380,568.79 | 33,518,961,864.42 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 62,121,730.73 | 77,185,427.76 |
| 投资支付的现金 | 856,161,039.58 | 10,318,357.71 |
| 取得子公司及其他营业单位收到的现金净额 | - | |
| 投资活动现金流出小计 | 32,216,663,339.10 | 33,606,465,649.89 |
| 投资活动使用的现金流量净额 | (10,285,811,499.76) | (8,443,108,283.57) |
| 三、筹资活动产生的现金流量 | | |
| 吸收投资收到的现金 | - | - |
| 其中：发行永续债收到的现金 | - | - |
| 取得借款所收到的现金 | 37,000,602,427.62 | 31,700,156,444.11 |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | 20,526,210.48 |
| 筹资活动现金流入小计 | 37,000,602,427.62 | 31,720,682,654.59 |
| 偿还债务支付的现金 | 28,527,831,215.56 | 18,026,539,852.05 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 58,050,000.00 | 900,000,000.00 |
| 赎回发行的其他权益工具 | - | - |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 726,492,807.11 | - |
| 筹资活动现金流出小计 | 29,312,374,022.67 | 18,926,539,852.05 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 7,688,228,404.95 | 12,794,142,802.54 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | (11,424,352.50) | 1,231,466.15 |
| 五、现金及现金等价物净增加额(减少额) | (2,362,558,889.48) | 4,476,167,787.97 |
| 加：年初现金及现金等价物余额 | 8,870,329,727.23 | 5,974,251,801.44 |
| 六、年末现金及现金等价物余额 | 6,507,770,837.75 | 10,450,419,589.41 |

法定代表人：孔繁星 主管会计工作负责人：王明哲 会计机构负责人：李峰

